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omfatter, og jeg må sige, at de problemer, der er, 
er så store, at nu er vi nødt til at få gjort noget, 
som er konkret. 

Der er efter vores opfattelse ikke tale om, at 
forslaget her er bureaukratisk. Der er tale om, at 
man vil give folk en viden i noget om regnskab 
osv. og simpelt hen en uddannelse i det at drive 
en fødevareforretning. Så er der en sanktions- 
problematik, som også er værd at tage fat på, så- 
ledes at vi får stoppet det snyd, der foregår. 

Det er faktisk også glædeligt at se, at mange 
organisationer, som har faglig viden om det her, 
eksempelvis HORESTA, træder ind og siger, at 
det er en rigtig god idé at få indført det her. 

Jeg tror også på, at vi som politikere nogle 
gange skal spørge os selv: Har de, der arbejder 
med de ting til daglig, egentlig en større viden 
om de her ting, end vi har? Den tiltro har jeg, og 
derfor er vi glade for, at der er en stor organisa- 
tionsopbakning rundtomkring. Jeg er også vi- 
dende om, at der er nogle organisationer, der 
ikke er tilhængere af det, og det skal de så også 
have lov til. 

Jeg ville egentlig afslutte med at sige, at vi i 
Dansk Folkeparti er meget glade for, at det her 
forslag kommer frem. Jeg vil selvfølgelig også 
udtrykke noget glæde lidt senere på dagen, når 
mit eget forslag kommer til behandling, og det 
er mit håb, at de to forslag simpelt hen kan finde 
sammen og ligesom smelte sammen i én stor 
glæde, så vi får indført nogle regler på det her 
område. 

Det ser ud, som om der er et flertal for det, og 
jeg håber da, at regeringspartierne også kan bru- 
ge kuglerammen og tælle og se, at det her fak- 
tisk ser rigtig positivt ud. Så en ros til Socialde- 
mokratiet for det her. 

Kl. 18.15 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Nu taler hr. Christian H. Hansen om glæde, og 
at det er hr. Christian H. Hansens håb, at de her 
to forslag vil smelte sammen på et senere tids- 
punkt. 

Altså nu er der to forskellige forslag, og det 
kan da godt undre mig en smule, at Dansk Fol- 
keparti har følt sig nødsaget til at fremsætte et 
forslag, efter at Socialdemokratiet allerede hav- 
de fremsat sit. Det kunne jeg egentlig godt tæn- 
ke mig at få en forklaring på fra Dansk Folkepar- 
tis ordfører. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg hæfter mig ved, at Dansk Folkepartis ordfø- 
rer sagde, at det her forslag ikke er bureaukra- 
tisk. Så vil jeg da gerne vide, om deres erhvervs- 
ordfører også er enig i det. Så vidt jeg opfatter 
det, plejer hun at sige, at vi ikke skal have mere 
papirnusseri og mere bøvl og administration. 
Men det kan jeg så forstå at det lægger man hel- 
ler ikke op til her. 

Så vil jeg også gerne spørge Dansk Folkepar- 
tis ordfører, hvordan man mener ordningen skal 
finansieres. Skal der være brugerbetaling, så de 
mange nye iværksættervirksomheder bliver be- 
lastet med endnu flere omkostninger, endda 
nogle omkostninger, som nogle virksomheder, 
der har været så heldige at nå at etablere sig, in- 
den den her ordning bliver etableret, altså ikke 
skal udsættes for, eller mener man, at det skal 
være staten, der betaler ordningen? Og hvis det 
er staten, hvor mener Dansk Folkeparti så, vi 
skal tage pengene henne? Hvordan skal vi finan- 
siere det? Hvilke gode initiativer skal vi sortere 
fra for at få råd til at indføre den her ordning? 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Jeg kan ikke undgå at finde det lidt pudseløjer- 
ligt, tror jeg man kan tillade sig at kalde det, at 
fru Ritt Bjerregaard før fortalte, hvad vi andre 
burde have sagt i vores ordfører taler. Når man 
så har sit eget forslag på, kommer man ikke en- 
gang op som ordfører i ordførerrækken for at 
begrunde, hvad det er for lyksaligheder, man vil 
gyde ud over de danske iværksættere og nydan- 
skerne med dette forslag. 

Men mit spørgsmål må jo gå til hr. Christian 
H. Hansen. I B 74, som vi diskuterer, skriver for- 
slagsstillerne, at der skal sikres muligheder for, 
at ikkedansksprogede får mulighed for at opnå 
det nødvendige kundskabsniveau. Jeg vil godt 
høre, om hr. Christian H. Hansen har den opfat- 
telse, ordføreren kunne vi jo ikke spørge, at det 
betyder, at man skal sætte flere penge af til ny- 
danskeres uddannelse i dansk, eller betyder det, 
at vi skal til at udstede bekendtgørelser og cir- 
kulærer på andre sprog end dansk? 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Der bliver lejlighed til at stille spørgsmål til ord- 
føreren til sidst; fru Ritt Bjerregaard kommer op 
til sidst. 

Men hr. Christian H. Hansen, værsgo. 


